Edição 017 – Quinta - Feira, 25 de Janeiro de 2024                Página 1 de 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 018 – Quinta - Feira, 25 de Janeiro de 2024

DECRETO Nº 6604/2023

A Prefeitura Municipal de Carandaí,
por seu Vice-Prefeito, no Exercício do
Cargo de Prefeito Municipal, Sr. José
Pedro Vitoreti, no uso das faculdades
que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal;

DECRETA

Art. 1º Fica designada a servidora
Adrisiene Sadrisia Rodrigues de Sousa,
ocupante do cargo de Técnica em
Enfermagem, para responder pela função
gratificada de Agente Coordenadora de
Vigilância em Saúde do Trabalhador.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data
de sua Publicação, revogadas as
disposições em contrário, em especial o
Decreto nº 6549-2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE

Paço Municipal Presidente Tancredo
Neves, 25 de janeiro de 2024.

José Pedro Vitoreti
Vice-Prefeito, no Exercício do Cargo de

Prefeito Municipal

Rogério de Sousa Bertolin
Secretário de Governo

Publicado no Saguão de Entrada do Paço
Municipal Presidente Tancredo Neves, em
mesmo dia, mês e ano de sua data.
Carandaí, 25 de janeiro de
2024.________________Rogério de
Sousa Bertolin – Secretário de Governo.

PORTARIA Nº 042/2024

CONCEDE FÉRIAS

A Prefeitura Municipal de Carandaí, por
seu Vice-Prefeito, no Exercício do Cargo
de Prefeito Municipal, Sr. José Pedro
Vitoreti, no uso das faculdades que lhe
confere a Lei Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO requerimento da
servidora Lilian de Fátima Campos,
protocolado sob o nº 0084, em 12.01.2024;

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias à servidora Lilian
de Fátima Campos, ocupante do cargo de
Auxiliar Administrativo, no período de
29.01.2024 a 27.02.2024 (Gozo: de 29.01
a 02.02.24 e de 02.12 a 26.12.24).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo
Neves, 25 de janeiro de 2024.

José Pedro Vitoreti
Vice-Prefeito, no Exercício do Cargo de

Prefeito Municipal

Rogério de Sousa Bertolin
Secretário de Governo

Publicada no Saguão de entrada do Paço
Municipal Presidente Tancredo Neves, em
mesmo dia, mês e ano de sua data.
Carandaí, 25 de janeiro de
2024.________________ Rogério de
Sousa Bertolin – Secretário de Governo.

PORTARIA Nº 043/2024

PRORROGA LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE

A Prefeitura Municipal de Carandaí, por
seu Vice-Prefeito, no Exercício do Cargo
de Prefeito Municipal, Sr. José Pedro
Vitoreti, no uso das faculdades que lhe
confere a Lei Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO a Portaria nº 692-2022,
que concedeu licença para tratamento de
saúde à servidora Doroteia Resende dos
Santos Melo, por um período de 30 (trinta)
dias, prorrogada até 25.09.2023, através
da Portaria nº 089-2023, prorrogada,
novamente, até 25.10.2023, através da
Portaria nº 493-2023, prorrogada, mais
uma vez, até 23.10.2023, através da
Portaria nº 542-2023, prorrogada,
novamente, até 24.12.2023, através da
Portaria nº 606-2023, prorrogada, mais um
vez, até 23.01.2024, através da Portaria nº
711-2023;
CONSIDERANDO informação do INSS da
perícia realizada na servidora em
17.01.2024;

RESOLVE

Art. 1º Prorrogar a licença para tratamento
de saúde da servidora Doroteia Resende
dos Santos Melo, ocupante do cargo de
Auxiliar de Cuidador da Casa Lar, até
22.02.2024, conforme consulta de
benefício do INSS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua Publicação, retroagindo seus
efeitos a 23.01.2024.

REGIST

RE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo
Neves, 25 de janeiro de 2024.

José Pedro Vitoreti
Vice-Prefeito, no Exercício do Cargo de

Prefeito Municipal

Rogério de Sousa Bertolin
Secretário de Governo

Publicada no Saguão de entrada do Paço
Municipal Presidente Tancredo Neves, em
mesmo dia, mês e ano de sua data.
Carandaí, 25 de janeiro de
2024._______________ Rogério de
Sousa Bertolin – Secretário de Governo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato n°: 0094/2021
Aditivo: 03 Credor: NILO & ALMEIDA
ADVOGADOS ASSOCIADOS CNPJ:
22.964.948/0001-08 Assinatura:
29/12/2023 Vigência: 27/12/2024  Termo:
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo:
000006421 Modalidade:
CONCORRÊNCIA Objeto: O presente
termo aditivo tem como objeto a
prorrogação do prazo de vigência por mais
12 (doze) meses, para prestar serviços de
ajuizamento e acompanhamento de ações
judiciais e/ou administrativas que tenham
por objeto a revisão ou incremento de
repasses de royalties em face da Agência
Nacional do Petróleo e Gás Natural e
Biocombustíveis - ANP e União.
--------------------------------------------------------

EXTRATO DE CONTRATO

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato n°: 0004/2024
Credor: IRMÃOS NEVES BENTO LTDA
CNPJ: 20.551.478/0001-17 Assinatura:
25/01/2024 Vigência: 23/02/2024
Processo: 000015223 Modalidade:
DISPENSA Total: R$ 85.000,00 (oitenta e
cinco mil reais ) Objeto: O presente
contrato tem como objeto a contratação,
sob o regime de empreitada por preço
global, de empresa especializada em obra
de reforma do telhado de cobertura da
Escola Municipal "Antônio Vicente
Barbosa", localizada na comunidade do
Campestre, área rural do Município de
Carandaí - MG
--------------------------------------------------------

Edição 017 – Quinta - Feira, 25 de Janeiro de 2024                Página 2 de 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 018 – Quinta - Feira, 25 de Janeiro de 2024

ORDEM DE SERVIÇO

Objeto: Contratação, sob o regime de
empreitada por preço global, de empresa
especializada em obra de reforma do
telhado de cobertura da Escola Municipal
“Antônio Vicente Barbosa”, localizada na
comunidade do Campestre, área rural do
Município de Carandaí – MG.
Processo: 152/2023
Dispensa: 024/2023
Contratada: IRMAOS NEVES BENTO
LTDA
CNPJ: 20.551.478/0001-17
Contrato nº: 004/2024
Prazo de execução da obra: até 23 de
fevereiro de 2024.
Valor do contrato: R$ 85.000,00 (trinta e
oito mil e cento e noventa e dois reais e
setenta e cinco centavos).
Data base do contrato: 25 de janeiro de
2024.

Pela presente Ordem de Serviço,
autorizamos a empresa: Irmãos Neves
Bento LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
20.551.478/0001-17 a iniciar a para do
telhado de cobertura da Escola Municipal
“Antônio Vicente Barbosa”, localizada na
comunidade do Campestre, área rural do
Município de Carandaí – MG do contrato
acima descritos. Os serviços deverão ser
iniciados, no máximo, dentro de 05 (cinco)
dias úteis a contar desta data.
Carandaí, 25 de janeiro de 2024.

MUNICÍPIO DE CARANDAÍ
José Pedro Vitoreti

Vice-Prefeito, no Exercício do cargo de
Prefeito Municipal

Edição 017 – Quinta - Feira, 25 de Janeiro de 2024                Página 3 de 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 018 – Quinta - Feira, 25 de Janeiro de 2024

Edição 017 – Quinta - Feira, 25 de Janeiro de 2024                Página 4 de 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 018 – Quinta - Feira, 25 de Janeiro de 2024

Edição 017 – Quinta - Feira, 25 de Janeiro de 2024                Página 5 de 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 018 – Quinta - Feira, 25 de Janeiro de 2024

Edição 017 – Quinta - Feira, 25 de Janeiro de 2024                Página 6 de 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 018 – Quinta - Feira, 25 de Janeiro de 2024